Item, unam falcatam prati sitam inter nemora de Yens et les Bougery juxta bougerias Morgia ? a parte lacus, pascua communia a parte occidentis.

Item, unam falcatam prati sitam loco dicto en Muraz seu ouz Pra de Palaz ? juxta pratum Mermeti Ardillion a parte orientis, pratum liberorum Anthonii Mutignier a parte occidentis.

(Inserted text : Item magis, confitetur idem nobilis quod dicti fratres tenent ab eodem vigore cuiusdam abbergamenti per relictam Girardi Fermens de Apples Francisco et Johannodo Mutignier, res sequentes, Primo,) Item, quandam peciam terre sitam loco dicto en Laudex ? juxta terram Anthonii Mutignier a parte venti, terram Johannis douz Nyer a parte vento

Item, dimidiam posam terre sitam loco dicto ouz Bont juxta terram Anthonii Mutignier a parte occidentis, terram Mermeti Ardillion a parte orientis ?

62 Item, dimidiam posam terre sitam loco dicto ouz Bont juxta terram Mermeti Ardillion a parte venti, terram Anthonii Mutignier a parte venti. (One of the venti should very likely be something else !)

Item, quartum **unius** duarum falcatarum prati sitarum loco dicto ouz Bont juxta terram Mermeti Ardillion a parte vento, pascuam communem a parte boree.

Item, quartum unius falcate prati situm loco dicto eis Ayouz juxta pratum liberorum Petri Rogier a parte boree, pratum Mermeti Ardillion a parte venti.

Item, unam chintriam prati indivisam cum Anthonio Mutignier loco dicto en Claretan juxta pratum Nobilis Anthonii de Yens a parte orientis, pratum quod tenet Margareta relicta Johannis de Sivirier de Chamvent ? (indistinct script with abbreviation signs) a parte occidentis.

Item, ~~dimidiā peciam~~ medietatem cuiusdam pecie prati sitam loco dicto en la Leschiere juxta pratum Hugonini ? Grasset domicelli quod tenet dominus de Voufflens ex oriente, pratum Stephani de Lavignier a parte occidentis.

~~De recognicione Aneillesie reliete Anthonii Mutignier, primo,~~

(Inserted in the margin : ~~Item, Anceillesiam relietam Anthonii Mutignier de~~

Item, Guillermum filium quondam Anthonii Mutignier de Yens hominem suum francum et liberum dicti nobilis confitentis necnon duos potos boni, puri, et mondi ollei ad mensuram de Voufflens, quinque denarios Lausannenses, et duas gerbas frumenti eidem nobili annualiter per eundum Guillermum debitos pro rebus sequentibus quas ab ipsis tenent... ? [a further inserted fragment of text farther down the page probably belongs here : et certis aliis a domino duce moventibus],)

Primo, pro quadam) ~~Item, quandam~~ domo sita in villa de Yens juxta domum Mermete filie quondam ~~Anthonii~~ (inserted above the line : Johannodi) Mutignier a parte boree, vineam dicti Guilliermi a parte orientis.

Item, quadam alia domo sita ibidem prope cum cultina ante et retro dicte domui contiguis juxta domum Mermeti Ardillion a parte venti, viam publicam a parte boree.

62v Item, pro quarta parte cuiusdam domus seu torcularis indivise cum predictis liberis Reymondi dr Furno [juxta] domum dicti Guilliermi a parte boree, viam communem a parte occidentis.

Item, pro tres fosseratis vinee sitis retro domum Guilliermi et Mermete predictorum juxta viam publicam a parte boree, vineam dicte Mermete a parte ... (direction omitted, incomplete).

Item, pro quodam orto sito retro domum Perronete predicte juxta ortum Reymondi douz Fort (=de Furno ?) a parte orientis, ortum Mermete predicte a parte occidentis.

Item, pro dimidia posa tam terre quam prati sita loco dicto en Boclessier juxta terram Perronete uxoris Petri Andrey a parte orientis, terram dicti Rogier a parte occidentis.

Item, pro una posa terre cum duabus partibus (i.e., 1 ½ poses) sita loco dicto en Muraz juxta terram Jaquete filie Mermeti Vionet a parte orientis, terram Johannodi Mutignier a parte occidentis.

Item, pro duabus posis terre sitis loco dicto en Chasaul ? juxta terram Perronete uxoris Petri Andree a parte orientis, terram Roleti Alloux a parte boree.

Item, pro una posa terre sita loco dicto en Bosc ? Espinoux juxta terram Reymondi de Furno a vento et occidente.

Item, pro dimidia posa terre sita in eodem loco juxta terram Mermete predicte a parte occidentis, terram predicte Perronete a parte occidentis. (One of the occidentis should probably be orientis.)

63 Item, duabus falcatis prati sitis en Pra de Paliez ? juxta pratum Reymondi de Furno ab oriente, terram abacie Lacusjuriensis ab occidente.

Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto en Muraz juxta terram predicte abacie ab occidente, viam publicam ab oriente.

(Inserted text : Item, pro quarta parte quinque denariorum Lausannensium census in quibus sibi et suis condivisoribus tenentur Mermetus Vionet et Johannetus Vionet de Bussy super) Item, quadam pecia terre sita en Muraz juxta terram herendum Hugonet Bex a parte boree, terram Mermeti de Gie a parte venti.

(Inserted text : Item, pro quarta parte unius denarii ut supra debiti super una pecia terre sita en Muraz) Item, pro una posa terre sita loco dicto en Lavatel ? juxta terram Petri Rogier a borea, terram Mermete predicte a parte vento. (The text is somewhat illogical, suggesting that the inserted revision may belong somewhere else, or that it is simply wrong.)

Item, pro modico ochie sito loco dicto ouz Flons juxta vineam Perronete filie Anthonii Mutignier a parte occidentis, viam publicam a parte boree.

(Inserted text : Item magis, confitetur idem nobilis quod dictus Guillermus tenet ab eodem de presenti feudo vigore acquisitione per predecessores dicti Guillermi facte a Girardo Fallopin, res sequentes,

Primo,) Item, quartam partem unius pose vinee site loco dicto en Sauveney ? juxta vineam Reymondi de Furno a parte venti, vineam nicodi de Ulmo ? a parte boree.

Item, dimidiad falcatam prati sitam loco dicto en Pra Laundex ? juxta pratum Johannodi Mutignier ab occidente, pratum Petri Rogier a parte occidentis. (One of the two directions is apparently incorrect.)

Item, unum fossorem ochie situm retro domos dictorum Mutignier juxta vineam Perronete predicte ab occidente, iter publicum dictorum Mutignier a borea.

63v Item, quartum falcate prati situm loco dicto en Pra Communex ? juxta pratum Johannodi Bernard a parte occidentis, pratum Johannis Caboley ab oriente.

Item, quartam partem unius pecie prati site loco dicto en Placheries ? juxta pratum Nicodi Golliex a parte boree, pratum Hugonini ? Grasset a vento.

Item, quartam partem unius pecie prati site loco dicto en Claretans ? juxta pratum Anthonii et Hensilini de Yens a parte occidentis, pratum Mermete predicte a borea.

(Inserted text : Item magis, tenet idem Guilliermus ab eodem nobili confitente ex acquisito olim facto a Mermeto douz Flon, res sequentes,

Primo,) **Item**, dimidiam posam terre sitam loco dicto ouz Bont juxta pratum Ysabelle douz Flons a vento et oriente.

Item, dimidiam posam terre sitam loco dicto ouz Bont juxta terram Ysabelle douz Flons a vento, terram Johannodi Mutignier a borea.

Item, unam posam terre sitam loco dicto en Pra Espinoux juxta terram Petri Rogier a parte venti, terram Jaqueti Druet a parte boree.

(Inserted text : Item magis, confitetur idem nobilis quod dictus Guilliermus tenet ab eodem vigore cuiusdam abbergamenti per relictam Girardi Fermens facti, res sequentes,

Primo,) **Item**, quartum unius pose terre site loco dicto en Landes ? juxta terram Reymondi de Furno a borea, terram Hugonini ? Grasset a vento.

Item, quartum unius pose terre site loco dicto en Monsanon ? juxta terram Ysabelle douz Flons ab oriente, terram Petri Andrey a parte venti.

64 Item, duas partes unius pose terre site loco dicto en Malle... ? juxta terram Johanis Vigoroux a parte boree, terram Petri Andrey a vento.

Item, unam fortem posam terre sitam loco dicto en Bont juxta terram Mermete filie Johannodi Mutignier a parte orientis, terram Reymondi de Furno ab occidente.

Item, unam posam terre sitam loco predicto juxta terram Guilliermi predicti a parte boree, terram Perronete predicte a parte venti.

Item, quartum unius pose terre site loco dicto en Rossier juxta terram dicti Guilliermi ab oriente, terram Ysabelle douz Flon ab oriente. (One of the oriente should probably be occidente.)

Item, quartam partem quatuor falcatarum prati sitarum loco dicto en Bont juxta pascua communia a partibus boree et venti.

Item, modicum ochie situm loco dicto en Prossaul ? juxta carrierias publicas a partibus occidentis et venti.

Item, quartam partem unius pecie prati site loco dicto en la Leschiere juxta pratum Hugonini Grasset ab oriente, pratum dicti Guilliermi ab occidente.

(Inserted text : Item, ex acquisito olim facto a Mermeto du Flon per predecessores dicti Guilliermi, [Primo, ?]) Item, tercium unius pose vinee site loco dicto en Fregaz ? juxta viam

publicam tendentem a villa de Bussy apud Albonam ab oriente, vineam Hugonini Grasset ab occidente.

64v Item, quartam partem unius falcate prati site en la Leschiere juxta terram Ysabelle du Flon a borea, terram dicti Guilliermi a vento.

Item, quartum unius pose terre site loco dicto en Rossier juxta terram Ysabelle douz Flon a borea, terram Roleti Regis a vento.

Item, medietatem posam terre sitam loco dicto en Joux juxta terram Petri de Sollerio ab oriente, terram Roleti Regis a vento.

Item, ~~dimidiā posam~~ tres posas terre sitas en Bugnyonet juxta terram dicti Guilliermi ab oriente, terram Johannodi Mutignier a vento.

Item, quartum falcate prati situm en la Leschiere juxta pratum Stephani de Lavignier a parte occidentis, pratum dicti Guilliermi a parte boree.

De recognicione Perronete filie quondam Anthonii Mutignier de Yens.

Item, (Inserted text : Item, Peronetam filiam quondam Anthonii Mutignier uxoremque Petri Andree probam mulierem francham et liberam eiusdem nobilis confitentis unacum uno poto boni, puri, et mundi ollei, duos denarios cum obbole, et duas gerbas frumenti pro gerberia eidem nobili per eadem Peronetam debitos pro certis rebus sequentibus, et pro quibusdam aliis rebus ab illustri domino Sabaudie moventibus,

Primo, pro) Item, quodam cursu grangie seu bougie cum cultina ante et retro sito in villa de Yens juxta domum liberorum Reymondi de Furno uxoris filie quondam Anthonii Mutignier a parte boree, carreriam publicam et communia a parte venti.

Item, in eodem loco pro quodam casali et torculari communia dictorum Mutignier a parte boree, vineam Johannodi Mutignier a partibus venti et orientis.

65 Item, en Boccassier ? pro dimidia posa tam terre quam prati juxta terram Johannodi Mutignier a parte orientis, terram Anthonii Mutignier a parte occidentis.

Item, pro una posa terre sita loco dicto en Muraz juxta terram Anthonii Mutignier a parte occidentis, terram Guilliermi Mutignier a parte occidentis. (One of the occidentis should probably be orientis.)

Item, pro quarto unius pose terre loco dicto es Chesaul juxta terram Guilliermi predicti a parte orientis, et plures contors terrarum a parte boree.

Item, pro dimidia posa terre loco dicto en Muraz juxta terram Guilliermi Mutignier a parte boree, viam publicam a parte venti.

Item, pro certa dimidia posa terre sita loco dicto en Monsavon ? seu ouz Rutit juxta terram Guilliermi Mutignier a parte orientis, terram Reymondi de Furno a parte occidentis.

Item, pro dimidio fossore vinee sito ante domum Guilliermi Mutignier a parte orientis, vineam Reymondi de Furno a parte occidentis.

Item, pro dimidio fossore vinee sito loco dicto ouz Flons juxta carreriam publicam a borea, vineam Reymondi de Furno a parte venti.

(Inserted text : Item, pro quarta parte quinque denariorum eidem Peronete debitorum per Johannetum et Mermetum Vionet de Bussi super) Item, una pecia terre sita loco dicto en Muraz in teritorio de Bussy juxta terram Petri Millicart a parte boree, terram Johannis Loys a parte venti.

(Inserted text : Item, pro medietate quartis unius denarii census in qua dicte Peronete tenetur Jaqueta filia quondam Johannis Loys pro quadam pecia terre sita) Item, ~~quadam pecia terre sita~~ loco predicto juxta terram Jaquete filie Mermeti Vionet de Bussy a parte boree, viam publicam a parte venti.

65v Item, pro quarto unius pose terre sita loco dicto ouz Bosc ? Epinoux juxta terram Johannodi Mutignier a parte boree, terram Reymondi de Furno a parte venti.

Item, pro dimidia posa terre sita loco predicto juxta terram Johannodi Mutignier a parte venti, terram Reymondi de Furno a parte boree.

Item, in eodem loco [pro] quarto unius pose terre juxta terram Reymondi de Furno a parte orientis, terram Guilliermi Mutignier a parte occidentis.

(Inserted text : Item, confitetur idem nobilis confitentis quod dicta Peroneta tenet ab eodem ex acquisito per eius patrem ? facto a Mermeto du Flon alias Pet... ?, pro) Item, dimidia posa terre sita loco dicto en Rossier juxta terram Perrodi Osselet a parte boree, terram predicti Reymondi a parte venti.

(Inserted text : Item, ex acquisito per quem supra facto a Girarde Fallopin) Item, medietatem quarte partis unius falcate prati site loco dicto en Pra Laudex ? juxta pratum Guilliermi Mutignier a parte venti, pratum Jaqueti Druet a parte boree.

Item, medietatem quarte partis unius pose vinee site retro domos predictorum Mutignier continentis unum fossorem vinee juxta terram Johannis Ros alias Mossu a parte venti, dictorum Mutignier a parte boree.

Item, medietatem quarte partis dimidie falcate prati loco dicto en Pra Communex ? juxta pratum Mermete predicte a parte occidentis, et domum Anthonii a parte boree.

66 Item, medietatem quarte partis dimidie pose terre loco dicto en Monfanon ? juxta terram Ysabelle douz Flons a parte orientis, terram liberorum Reymondi douz Fort a parte occidentis.

Item, circa dimidiā posam terre sitam loco dicto ouz Bont juxta terram Guilliermi Mutignier a parte boree, terram Reymondi douz For a parte venti.

Item, medietatem duarum falcatarum prati sitarum loco dicto en Pensier ? juxta nemus bougiarum Morgie de Yens a parte orientis, et pascua communia a partibus jurie et venti.

Item, unam chintriā prati sitam loco dicto es Plachis ? juxta pratum Johannodi Mutignier a parte orientis, terram Nicodi Golliex a parte boree.

(Inserted text : Item, ex abbergamento per ~~predecessores~~ quondam Nobilem Richardum de Voufflens ? facto,) Item, unam falcatam prati sitam loco dicto en Muraz juxta pratum dicte Mermeti ? Ardillion a parte orientis, pratum dicti Guilliermi Mutignier a parte occidentis.

(Inserted text : Item, ex abergamento facto per dictum Fermens,) Item, dimidiā posam terre sitam en Corbasserez juxta terram Mermeti Ardillion a parte venti, terram Guilliermi Mutignier a parte venti. (One of the venti should probably be something else.)

Item, unam posam terre sitam loco dicto out Bont juxta terram Guilliermi Mutignier a parte orientis, nemus dicti Guilliermi a parte boree.

Item, dimidiā posam terre sitam loco dicto ouz Bont juxta terram Reymondi de Furno a parte orientis, nemus Petri de Ultralacum a parte boree.

66v Item, dimidiā posam terre sitam loco dicto ouz Bont juxta terram Guilliermi Mutignier a borea, terram liberorum Reymondi de Furno a parte ~~boree~~ venti.

Item, quartum unius pose terre site loco dicto en Rossier juxta terram Guilliermi Mutignier a parte orientis, terram dicte Mermete a parte occidentis.

Item, unam falcatam prati sitam loco dicto ouz Bont juxta pratum dicte Mermete a parte venti, pascua communia a parte boree.

Item, dimidium fossorem terre situm loco dicto ouz Fossaul juxta ochiam Guilliermi Mutignier a parte orientis, ochiam Reymondi douz For a parte occidentis.

Item, quartum unius falcate prati situm loco dicto en la Leschiere juxta pratum predicti Guilliermi a parte occidentis, pratum Hugonini ? Grasset a parte occidentis. (One of the occidentis should probably be orientis.)

Item, ~~quartum unius pose~~ unam chintriā prati sitam loco dicto en Claretans juxta pratum Anthonii de Yens a parte orientis, pratum dicti Anthonii a parte occidentis.

~~De recognicione Francisei de Ultralacum,~~

~~Et primo,~~

(Inserted text : Item, Petrum filium quondam Francisci de Ultralacum hominem francum et liberum eiusdem nobilis confitentis unacum uno bicheto frumenti, uno raso et uno quarterono avene, uno poto ollei puri, et duabus gerbis frumenti ac quatuor denariis bone monete ac eciam quinque solidos (note change of grammatical case, should still be ablative, following unacum, but here changed to accusative) et septem denarios cum obbole eidem nobili confitenti per eundem Petrum *debitos* (should be *debitis*) de et pro rebus sequentibus quas ab eodem domino tenet,

Primo, de et pro) ~~Item~~, quadam domo sita in villa de Yens cum cultina ante et juxta domum et cultinam *mis dicti confitentis et dictorum fratrum meorum* a parte orientis, viam publicam a parte venti. (The italicized text shows that the original reconnaissance from which this abstract was copied was that of a set of at least three siblings, probably from a prior generation. The passage might have come directly from the text of a reconnaissance by Petrus de Ultralacum, or his father Franciscus, or it might have come from a reconnaissance by the predecessors of Andreas de Columberio and his brother Jacobus. In either case, the entire reconnaissance for Andreas de Collumberio is apparently being constructed here, item by item, by copying items from prior sources and revising them to fit the current circumstances.)

67 Item, pro uno bono fossore vinee seu ochie sito *ubi* (should be *ibi* ?) prope juxta domum meam dicti confitentis a parte venti, ochiam dicti confitentis a parte boree.

Item, pro uno fossore cum dimidio vinee sito loco dicto ouz Flons juxta vineam ecclesie de Yens a parte boree, vineam Anthonii Mutignier a parte occidentis.

Item, pro dimidia fosserata vinee sita loco dicto subtus villam juxta vineam dicti confitentis a parte boree, vineam ecclesie de Yens a parte venti.

Item, pro tertium unius pose vinee situm en Monfavon ? juxta vineam meam dicti confitentis a parte boree, vineam Roleti Alloux a parte venti.

Item, pro ~~quarto~~ dimidia posa terre sita loco dicto en Ortoz ? juxta terram dicti confitentis a parte occidentis, terram Johannis Vigorosi (fairly clear) a parte occidentis. (One of the occidentis should probably be orientis.)

Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto soub Joux juxta terram Roleti Regis a partibus venti et occidentis.

Item, ibidem pro sexto unius pose terre juxta terram *mis dicti confitentis* a parte boree, terram heredum Girardi Mutignier a parte venti.

Item, pro una posa terre sita loco dicto ouz Bont Berard ? juxta terram Roleti Regis a parte occidentis, terram Johannodi Mutignier a parte occidentis. (One occidentis should probably be orientis.)

67v Item, pro una posa terre sita loco dicto ouz Bont juxta terram Anthonii Mutignier a parte boree, terram meam dicti confitentis a parte venti.

Item, pro duabus posis terre sitis loco dicto ouz Bont juxta terram heredum Mermeti douz Flon a parte boree, terram Anthonii Mutignier a parte venti.

Item, pro dimidia posa terre sita ibidem juxta terram Anthonii Mutignier a parte boree, terram mis dicti confitentis a parte venti.

Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto ouz Croux de Sembre juxta terram Johannis Tresorier a parte boree, terram mis dicti confitentis a parte venti.

Item, pro tribus posis nemoris sitis loco dicto en Sembre juxta nemus meum dicti confitentis a parte orientis, nemus domini Montisricherii a partibus boree et venti.

Item, pro duabus falcatis prati sitis loco dicto ouz Bont juxta pratum Mermeti Ardillion a parte boree, pratum dictorum Mutignier a parte venti.

Item, pro uno morsello prati sito loco dicto en Becque ? juxta pratum Petri douz Flons a parte boree, vineam Petri Petitvallet a parte venti.

Item, pro uno morsello prato sito loco dicto en Boulaz unacum quatuor arboribus juxta terram Mermeti douz Flon a parte orientis, pratum Johannis Leschausaz ? a parte occidentis.

68 Item, pro dimidio fossore ochie pratine sito loco dicto ouz Gerdy juxta viam publicam a parte boree, ochiam Johannis Vigoroux a parte venti.

(Inserted text : Item, pro duodecim denariis Lausannensibus censualibus eidem Petro annualiter debitibus per Ansellum de Yens super) Item, quadam ochia sita loco dicto en Freydevillaz juxta terram dicti Hensilini de Yens a parte venti, et terram Voulliermi Romanet a parte boree.

~~De recognicione prenominati Petri de Ultralacum alias Matton.~~

(Inserted text : Item, prenominatum Petrum de Ultralacum alias Macton hominem francum et liberum eiusdem nobilis confitentis unacum uno bicheto frumenti, uno capo, et uno quarterono avene, uno poto boni ollei, uno pane, (text changes to genitive case here) *duorum denariorum* (should be *duobus denariis*) pro panateria, duabus gerbis frumenti pro gerberia, quatuor denariis Lausannensibus pro corvagio, et septem denariis obolo ad causam Johannis Fermenti ? eidem nobili per dictum Petrum annualiter debitibus pro rebus sequentibus,

Primo, pro) Item, quadam domo sita in villa de Yens cum cultina ante juxta domum et cultinam Mermeti douz Flon a parte boree, carreriam publicam a parte venti.

Item, pro quadam alia domo ibi prope juxta domum et cultinam mis dicti confitentis a parte venti, ochiam mis dicti confitentis a parte boree.

Item, pro uno fossore cum dimidio cultilis sito ibi prope dictarum domos juxta vineam Anthonii Robin a parte boree, ortum meum dicti confitentis a parte venti.

Item, pro quarto unius pose vinee loco dicto ouz Flon juxta vineam meam a parte boree, ochiam heredum Mermerii douz Flons a parte venti.

Item, pro dimidio fossore vinee sito loco dicto supra villam juxta vineam mis dicti confitentis a parte venti, vineam ecclesie de Yens a parte boree.

Item, pro dimidia posa vinee sita loco dicto en Monfanon ? juxta vineam dicti confitentis a parte venti, terram Perrodi Osselet a parte boree.

68v Item, pro duabus posis terre sitis loco dicto ouz Bont juxta terram meam [et meorum] dictorum fratrum a parte occidentis, terram dictorum Mutignier a parte boree.

Item, pro idmidia posa terre sita in loco predicto juxta terram dicti confitentis a parte occidente, terram Anthonii Mutignier a parte boree.

Item, pro tribus posis riparis nemoris loco dicto en Sembre juxta nemus bougiarum Montisricherii a partibus boree et occidentis.

Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto ouz Croux de Sembre juxta terram meam dicti confitentis a parte boree, terram Mermeti douz Flon a parte venti.

Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto ouz Bont Bernard (clear) juxta terram meam dicti confitentis a parte boree, terram Anthonii Mutignier a parte venti.

Item, pro quarto pose terre sito loco dicto souz Joux juxta terram meam dicti confitentis a parte venti, terram Petri Rogier a parte boree.

Item, pro quarto unius pose terre sito loco predicto juxta terram mis dicti confitentis a parte occidentis, terram Anthonii Mutignier a parte occidentis. (One of the occidentis should probably be orientis.)

Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto en Ortoz ? juxta terram Hugonini Grasset a parte occidentis, terram meam dicti confitentis a parte orientis.

69 Item, pro uno morcello prati sito loco dicto en Gerdy juxta viam publicam a parte boree, ochiam Johannis Vigoroux a parte venti.

Item, in eodem loco pro uno morcello prati sito juxta carreriam publicam a parte boree, ochiam Anthonii Challier (=Challet, Challeti) a parte venti.

Item, pro quarto unius pose terre sito loco dicto en Monfavon ? juxta terram Anthonii Mutignier a parte occidentis, terram Perrodi Osselet a parte orientis.

De recognicione Stephane filie quondam Stephani douz Chaffa de Yens.

(Inserted text : Item, unum potum cum dimidio ollei puri et mundi ad mensuram de Voufflens eidem nobili confitenti annualiter debitum per Stephanam filiam quondam *Jaqueti* du Chaffa de et pro rebus sequentibus, [Note the two different statements about the parentage of Stephana. It is not clear whether this is an error, or if the insertion concerns a different, later Stephana.]

Primo, pro) Item, quodam casale domus situm in villa de Yens juxta domum Ysabelle douz Flons a parte venti, ochiam predice Ysabelle a parte boree.

Item, pro quodam citurno in quo ego dicta Stephana habito juxta domum predictam ab occidente, carreriam publicam a parte orientis.

Item, pro modico ochie sito loco dicto ouz Fosaul juxta ochiam Petri de Ultralacum a partibus occidentis et venti.

Item, pro uno fossore ochie sito loco dicto ouz Flon juxta ochiam dicte Ysabelle a parte venti, vineam dicte Ysabelle a borea.

69v Item, pro modico prati sito loco dicto en Pissoux juxta pratum Ysabelle du Flon a vento, vineam Hugonini ? Grasset a borea.

Item, pro duabus partibus unius fossoris ochie site ouz Fossaux juxta gerdille Ysabelle douz Flon ab occidente, et carreriam publicam ab oriente.

De recognicione Nicodi filii quondam Girardi Golliex de Yens.

(Inserted text : Item, Nycodum filium quondam Girardi Golliex de Yens unacum duodecim denariis ~~Lausannensibus~~ ac tercia parte unius poti ollei ad mensuram de Voufflens Castro eidem nobili confitenti debita per eundem Nycodum de et pro rebus sequentibus, qu... et pro certis aliis rebus a domino duce Sabaudie moventibus,

Primo, pro) Item, quadam domo cum cultina ante et ochia dicte domui contiguis sita in villa de Yens juxta carreriam publicam a borea, pratum Octonete ? uxoris Nicodi douz Boyron a parte venti.

Item, pro una posa vinee sita loco dicto en Claretan juxta vineam Johannete uxoris Johannis de Allingio de Rotullo a partibus boree ? et occidentis.

Item, pro circa uno fossore vinee sito ibidem quem ? solebat ad vitam Johanneta filia Francisci Bugnyon uxoris Nicodi de Mont a parte boree, vineam Perrodi Osselet a parte venti.

(Inserted text : Item, pro sex denariis Lausannensibus dicto Nyodo annualiter debitibus per Johannodum filium quandam Perrodi Golliex super) Item, quandam peciam terre sitam seu vineam sitam loco dicto en Foerosier ? juxta vineam Jacobi de Arnex a parte occidentis, vineam Hugonini Grasset a parte orientis.

70 Item, pro una posa terre sita loco dicto en ? Ronges ? (localized fading due to moisture ? – see below, where apparently Roges) juxta terram Nicodi de Cimisterio a parte occidentis, terram Petri Vaulion a parte orientis.

Item, pro una posa terre sita loco dicto en Bioley juxta terram mis dicti confitentis a parte venti, terram Hugonini ? Grasset a parte boree.

Item, pro duabus posis cum dimidia terre sitis loco dicto en la Malle... ? juxta vias publicas a partibus boree et orientis et occidentis.

Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto en la Toffeyre ? juxta terram Roleti Alloux a parte orientis, terram dicti confitentis a parte jurie ?

Item, pro quarta unius pose terre site loco dicto en Roges juxta terram Petri Chomier ? a parte venti, terram Johannodi Melloz a partibus boree et occidentis.

(Inserted text : Item, duodecim denarios eidem nobili confitentis per dictum Nicodium annualiter debitos de et pro) Item, pro dimidia posa terre et prati sita loco dicto en Roge Prey juxta terram et pratum Nicodi de Mont a partibus venti et orientis.

(Inserted text : Item, sexdecim bichetos boni et receptibls frumenti mensure Albone eidem nobili confitenti per dictum Nicodium debitos de et pro) Item, furno de Yens scituato prope cimisterio.

Item, tertium unius pose terre et prati vinee site en Claretans juxta vineam Jacobi de Arnex domicelli a parte occidentis, vineam Roleti Alloux a parte occidentis. (One of the occidentis should probably be orientis.)

70v Item, medium posam terre sitam loco dicto en Lencon ? juxta terram Johannis Druet a parte venti, terram meam dicti Nicodi confitentis a parte boree.

Item, quandam peciam terre seu prati sitam loco dicto en Pra Neyer ? (it is possible, from the examples below, that this lieu-dit is related to modern French *noir* rather than *noyer*) juxta pratum Hugonini ? Grasset a parte venti, et prati Johannis Folliet ? a parte boree.

Item, unam falcatam prati sitam loco dicto en Pra Neyer (clear) juxta pratum mis dicti confitentis a parte boree, pratum liberorum Anthonii Mutignier a parte venti.

Item, circa dimidiam falcatam prati sitam loco dicto en Pra Neyr (clear) juxta pratum dicti confitentis a parte venti, vineam et pratum Johannis Regis a parte boree.

Item, dimidiam posam vinee sitam loco dicto en Bactel ? juxta vineam Voulliermi Romanet a parte venti, terram Bastardi de Bioney a parte boree.

Item, unam posam cum dimidia vinee sitam loco dicto en Sanbeney ? juxta pratum Petri Goudar ? (name is partly lost in the binding) a parte venti, vineam Voulliermi Mechon ? de Beria a parte boree.

~~Item, unam posam cum dimidia terre sitam loco dicto en Boveresse ? juxta terram heredum Johannete uxoris Nyecodi de Mont a parte boree, pratum et terram Hugonini ? Grasset a parte venti.~~ (Entire item lined out)

71 Item, dimidiam posam terre sitam loco dicto sus Pacquet juxta terram ... ? (faded due to moisture ?) (as found elsewhere in this terrier, should be *Johannete*) uxoris Johannis de Allingio a parte boree, terram Hugonini ? Grasset quam possidet Roletus douz Truit ? a parte venti.

Item, unam posam terre sitam loco dicto ouz Bont Bernart alias en Rossier juxta terram Johannis Mossu a parte boree, terram Petri Challier a parte venti.

Item, unam posam terre sitam loco dicto en la Toffiere ? juxta terram mis dicti confitentis a parte orientis, pascuam communam ? a parte occidentis, boree, et venti.

Item, circa unam falcatam prati sitam loco dicto en Pra Laudex juxta pratum Petri Challiet a parte boree, acquam (=aquam) dictam Boeron a parte venti.

Item, unam posam terre sitam loco dicto en Pacquier juxta terram Mermeti Ardillion a parte boree, terram Johanneti Tendey ? (uncertain abbreviation) a parte venti.

~~De recognicione Petri filii quondam Perrodi dieti Golliex de Yens.~~

(Inserted text : Item, Petrum filium quondam Perrodi Golliex de Yens unacum uno denario monete census ratione corvagii, tercia parte unius quarteroni boni ollei mensure de Voufflens, dimidio raso avene, et una gerba frumenti pro gerberia eidem nobili annualiter debitiss (further insertion : et pro certis aliis rebus a domino duce moventibus) per dictum Petrum pro rebus subscriptis,

Et primo, pro) ~~Item~~, quadam domo cum cultina ante et retro contiguis sita in villa de Yens juxta ochiam Perrodi Osselet a parte occidentis, cimisterium de Yens a parte boree.

Item, unam posam vinee sitam loco dicto en Foerosier ? juxta vineam Johannodi Golliex a parte boree, vineam Hugonini ? Grasset a parte venti.

71v Item, unam parvam fessoratam vinee sitam loco dicto en Gessier ? juxta vineam Jacobi de Arnex ? a partibus boree et orientis.

Item, pro uno fossore vinee et terre reductam ad pratum sito loco dicto en Pissoux juxta vineam Hugonini ? Grasset a parte venti, vineam Perrodi Osselet a parte boree.

(Inserted text : Item, pro quinque denariis eidem Petro debitis per Johannem de Lesclosaz de Yens) Item, pro quadam parva pecia vinee sita loco dicto en Jusseret ? juxta vineam heredum Johannis Soudans a partibus boree, venti, et orientis.

Item, pro una posa tam terre quam prati sita loco dicto en Pra Laudex juxta pratum Hugonini Grasset a parte venti, pratum ? et ? terram Nicodi douz Boyron a parte boree.

Item, pro dimidia falcata prati sita loco dicto en Dr... (lost in the binding) juxta pascua communia a partibus venti et occidentis.

Item, pro dimidia falcata prati sita loco dicto es Crest de Pra juxta terram et pratum Anthonii de La... ? (lost in the binding) a parte occidentis, pratum Petri Goudars a parte boree.

Item, pro una posa terre sita loco dicto en Orge... (lost in the binding) juxta terram Johannodi Golliex a parte boree, terram Petri Rogier a parte venti.

Item, pro una parva posa terre sita loco dicto en Ronges ? juxta terram Johannodi Golliex a parte orientis, terram Johannete uxoris Nicodi de Mont a parte occidentis.

72 Item, pro quarto unius falcate prati sita loco dicto en Gesseret ? alias Pectoier ? juxta terram ecclesie de Yens a parte occidentis, terram Nicodi Golliex a parte orientis.

Item, pro quadam pecia terre sita loco dicto en Combaz Vignye juxta terram Johannis ... ? (badly faded due to moisture) a parte orientis, pratum Petri de Fiogeria a parte occidentis.

(Inserted text : Item, pro decem septem denariis Lausannensibus census debitis per ? Johannetum ? Tendey super) Item, quodam orto sito in villa de Yens ~~loeo~~ dieto en juxta domum Johanneti Tendey a parte venti, carreriam publicam a parte occidentis ?

Item, unam ochiam loco dicto en Claretan juxta ochiam Johannete uxoris Johannis de Allingio a parte boree, pratum seu ochiam Johannoeti dicti Golliex a parte venti.

Item, quendam ortum situm in villa de Yens juxta viam publicam a parte occidentis, ortum Johanneti Tendey a parte orientis.

Item, duas posas terre sitas loco dicto en la Toffiere ? juxta viam publicam a parte boree, terram Petri Goudars a parte venti.

~~De recognicione Petri dicti Challiet de Yens.~~

(Inserted text : Item, confitetur idem nobilis confitens quod Petrus Challier tenet ab eodem domino de presenti feudo de bonis Ysabelle douz Flons ex acquisito) ~~Item~~, unam posam terre cum quadam chintria prati sitam loco dicto eis Ayens ? in territorio de Yens juxta pratum dominorum Albone a parte venti, terram et pratum Johannis Grissens ? a parte boree.

~~De recognicione Francesie reliete Jaqueti dicti Druet de Yens.~~

72v (Inserted text, parts of it badly faded : [Item, confitetur idem nobilis confitens quod] Francesiam relictam [quondam Jaqueti] dicti Druet hominem [francam et] liberam eiusdem nobilis confitentis unacum quindecem solidis et ... (mostly faded to the point of invisibility, but *duce Sabaudie* still legible) pro rebus subscriptis,

Et primo pro) ~~Item~~, quadam domo cum cultina ante sita in dicta villa juxta domum Johannodi Bernard a parte boree, domum Roleti Regis a parte venti.

Item, pro quodam orto sito en Pectollier subtus domum Hugonini Folliet ? (see below, where clear) a parte boree, ochiam Hugonini Grasset a partibus venti et occidentis.

Item, pro uno parvo morcello vinee sito loco dicto en Samberney ? (=Sanbeney ?) continente circa duas fossoratas juxta vineam ecclesie de Yens a parte boree, vineam Hugonini Grasset a parte venti.

Item, pro una posa terre sita loco dicto en Lencoz ? juxta plures contors terrarum a parte orientis, terram Hugonini Folliet a parte ~~venti~~ occidentis.

Item, pro quarto pose terre site loco dicto en la Croux juxta viam publicam de Lestra a parte orientis, terram Girardi douz Boyron a parte occidentis.

(Inserted text: Item, unam cupam frumenti mensure Albone eidem nobili per dictam Francesiam debitam de et pro) ~~Item~~, quadam pecia terre sita loco dicto en Grossaz Pierraz continente dimidiam bonam posam juxta terram Hugonini Grasset a parte occidentis, terram Michaelis Urtet a parte orientis.

~~De recognicione prenominate Francesie reliete Jaqueti dicti Druet de Yens.~~

(Inserted text: Item, tenet eadem Francesia dicto nobili confitente) ~~Item~~, unam posam vinee sitam loco dicto en Louliens ? juxta vineam heredum Nicodi Golliex et Hugonini Folliet a parte boree, vineam Johannis Vaugey ? a parte venti.

~~De recognicione Nicodi de Cimisterio de Yens.~~

(Inserted text: Item, Nicodum de Cimisterio hominem liberum francum prefati nobilis confitentis unacum viginti solidis monete, uno raso avene mensure de Voufflens, duabus gerbas

frumenti pro gerberia, uno pane pro panateria eidem confitenti debitibus de et pro rebus sequentibus (additional insertion: et pro certis aliis ab altero domino moventibus),

Primo, pro) Item, quadam domo cum cultina ante dictam domum cum quadam ochia retro dicte domui contigua sita in villa de Yens juxta carrierias publicas a partibus venti et occidentis.

73 Item, pro una posa vinee sita loco dicto en Revignyez ? juxta vineam Nobilis Nicodi de Ul... ? a partibus orientis et venti.

Item, pro dimidia posa tam vinee quam prati sita loco dicto en Chenalx juxta vineam Petri Petitvallet a parte boree, pratum Perrodi Osselet a parte venti.

Item, pro una posa vinee sita loco dicto ou Crest de Mullin juxta vineam Hugonini Gressat (=Grasset !) a parte venti, vineam Francesie uxoris Mermeti Pouz ? a parte boree.

Item, pro quarto unius falcate prati sito loco dicto en Pra Neyr juxta Anthonie uxoris Petri Vaullion a parte orientis, pratum Johannis douz Nyer a parte occidentis.

Item, pro una posa terre sita loco dicto ouz Rutit juxta terram Petri Goudars a parte orientis, terram Hugonini Grasset a parte occidentis.

Item, pro tribus partis unius pose terre site loco dicto en Pomariez ? juxta vineam Johannis Triboley ? a parte occidentis, terram Hugonini Grasset a parte venti (or *venti orientis*?).

~~Item, unam posam terre sitam loco dicto en ... ? juxta terram Johannis douz Guyet ? a parte boree, terram Nicodi Golliex a parte venti.~~ (Entire item lined out)

Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto ouz Crest douz Mullin juxta terram Johannete uxoris *de* (*de* should be omitted !) Johannis de Allingio a parte orientis, pratum Johanneti Tendey a parte occidentis.

73v Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto en Remifflon ? (very speculative) juxta terram Jaquete ... ? (text looks like *✓ recte*?) Johannete de Cimisterio a parte venti, terrale vocatum Remifflon ? a parte boree. (The questionable text could conceivably be intended as something like *Jaquete uxoris relicte Johanneti de Cimisterio.*)

Item, pro una posa terre sita en Ronges juxta terram Petri Golliex a parte orientis, vineam Hugonini ? Grasset a partibus venti et occidentis.

Item, pro duabus posis terre sitis loco dicto versus la Combas du Mullin juxta terram Perrodi Osselet a parte boree, acquam vocatam Boyeron a parte venti.

Item, pro una posa tam terre quam prati sita loco dicto en Meisclettez ? juxta terram et pratum Nicodi dicti Golliex a parte boree, terram Roleti Regis a parte venti.

Item, pro una posa terre sita loco dicto en ? laz Piere ? Bogney ? juxta pratum Girardi Bex a parte venti, pascuam communem a parte boree.

Item, pro quarto falcate prati sito loco dicto en Durier juxta pratum Petri Goudars a parte occidentis, pratum Octonete ? uxoris Nicodi douz Boyron a parte occidentis. (One of the occidentis should probably be orientis.)

~~Item, pro quadam pecia prati sita in territorio Sancti Liberii loco dicto en Bel Champs juxta pratum Octonete uxoris Nicodi douz Boyron a parte orientis.~~ (Entire item lined out.)

(Inserted text: Item, pro octo denariis Gebennensibus eidem Nicodo debitibus per Petrum filium Jaqueti Oysellet super) ~~Item,~~ quadam ochia sita subtus villam de Yens juxta ochiam Roleti Alloux a parte boree, et ochiam dicti Petri Osselet a parte venti.

Item, pro quadam ochia sita in villa de Yens retro domum Johannis Caboley juxta ochiam Petri Millicart a parte occidentis, domum Johannis Cabollat ? a parte orientis.

74 Item, quartum unius falcata prati situm loco predicto juxta pratum Hugonini ? Grasset a parte orientis, terram Johannodi Buczot a parte occidentis.

~~De recognicione Johannete filie quondam Johannis Thorens de Yens.~~

(Inserted text : Item, Johannetam filiam quondam Johannis Thoreni de Yens burgensis Montis hominem francam et liberam eiusdem nobilis confitentis unacum usagiis et auxiliis eidem nobili debitibus pro rebus sequentibus,

Primo,) ~~Item,~~ pro quadam domo cum cultina sita in villa de Yens juxta grangiam meam dicti confitentis a parte boree, domum Johannodi Golliex a parte venti.

Item, pro dimidia posa vinee sita loco dicto en Crousaz juxta vineam Nicodi Golliex a parte occidentis, vineam ecclesie de Yens a parte occidentis. (One of the occidentis should probably be orientis.)

Item, pro dimidia posa vinee sita loco dicto en Claretans juxta vineam et terram Nicodi Golliex a parte orientis, vineam Johanneti Folliet a parte boree.

Item, pro uno fossore vinee sito loco dicto ouz Ferrajoz ? juxta vineam Hugonini ? Grasset a parte boree, vineam Johannis Druet a parte venti.

Item, pro una posa vinee sita en Evront ? alias Boulaz ? juxta vineam Mermeti Roux a parte boree, vineam Francesie uxoris Mermodi Oulion ? a parte venti.

Item, pro una posa terre sita loco dicto en Bosc ? Espinoux juxta terram Reymondi de Furno a parte boree, terram Nicodi Golliex a parte venti.

Item, pro posa terre sita loco dicto ouz Bont juxta terram Roleti Alloux a partibus venti et orientis.

74v Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto en Boeronet juxta aquam vocatam Boyron a partibus boree et orientis.

Item, pro una posa terre sita loco dicto en Chatengyie ? juxta terram Roleti Alloux a partibus venti et orientis.

Item, quandam grangiam sitam in villa de Yens cum cultina ante juxta domum meam dicti confitentis a parte venti, domum Roleti douz Truit a parte boree.

Item, dimidiā posam vinee sitam retro domum Johannis (family name not given) juxta carreriam publicam a boree, vineam Johannis Mossu a parte venti.

Item, unam peciam prati sitam loco dicto en Claretan juxta pratū Petri Goudars a partibus boree et venti.

Item, ibidem quandam peciam prati juxta pratū Petri Goudars a parte occidentis, pratū dicti Petri Goudar a parte orientis.

Item, unum fossorem vinee situm loco dicto en Sanbeney ? juxta vineam Voulliermi Mochon de Beria a parte venti, vineam Francesie filie quandam Francisci de Crousa ? (uncertain abbreviation, possible altered) et Reymonde eius sororis a parte boree.

De recognicione Petri filii quandam Ansermeti Millicard de Yens.

(Inserted text : Item, Petrum filium quandam Ansermeti Millicard hominem francum et liberum predicti nobilis confitentis unacum uno quarterono frumenti boni et receptibilis ad mensuram de Voufflens ac decim solidis monete cursalis eidem nobili confitenti (additional insertion probably belongs here : et pro quibusdam aliis de feudo domini ducis moventibus) annualiter per dictum Petrum debitum de et pro rebus sequentibus,

Et Primo, pro) Item, quadam domo cum cultina ante et ochia retro sita in villa de Yens juxta domum Nicodi de Mont de Yens a parte boree, ochiam heredum Johanneti de Cimisterio a parte venti.

(Inserted at the bottom of the page, with no reference mark, and therefore apparently referring to Petrus Millicard : Antique ? solet esse homo talliabilis eius patri sed fuit affranchiatus ut in extenta narratur.)

75 Item, pro quadam ochia et modico prati sitis ? ibidem prope juxta domum Nicodi Golliex a parte occidentis, ochiam heredum Nicodi de Mont a parte orientis.

Item, pro ~~unum morecellum vinee situm~~ duobus fossoribus vinee sitis loco dicto en Vignyoudens ? juxta vineam Perrodi Osselet a partibus boree et orientis.

Item, pro dimidia falcata prati sita loco dicto en la Claretanz juxta pratum Octonete uxoris Nicodi ~~Daviat~~ ? (should be ~~de~~~~Mont~~ ?) a partibus boree et venti.

Item, pro uno parvo morcello prati sito loco dicto en Bioley juxta pratum Octonete predicte a parte occidentis, pratum Jaquemini Pordolliet (=Prodolliet) a parte orientis.

Item, pro uno parvo morcello sito loco dicto en Belfol juxta pratum Octonete predicte a parte boree, pascua communia a partibus venti et orientis.

Item, pro duabus posis terre sitis loco dicto en Lenco? juxta terram Octonete predicte a parte boree, iter publicum a parte venti.

Item, ibidem pro una posa terre sita juxta terram Nicodi douz Boyron a partibus boree et venti.

Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto en la Toffeyre ? juxta terram Octonete predicte a parte boree, terram Perreti Vaulion a parte venti.

Item, en Roges dimidiad posam terre juxta terram Petri Goudars a parte boree, predicte Octonete a parte venti.

Item, en la Combaz pro una posa cum dimidia ~~vinee~~ terre juxta terram Roleti Alloux a parte boree, terram Octonete predicte a parte venti.

75v Item, in eodem loco pro dimidia posa terre juxta terram Octonete predicte a partibus boree et venti.

Item, pro quatuor posis tam terre quam prati sitis loco dicto en Belchampt juxta terram heredum Johannis de Yens a parte boree, terram Nicodi (possibly an attempt was made to alter this, but the original reading should be correct, there were two brothers de Clauso, both named Nicodus) et Nicodi fratrum dictorum de Clauso a partibus venti et orientis.

Item, en Mallessert pro una posa terre juxta pratum Johannis Dognyer a parte venti, pratum Octonete predicte a parte boree.

Item, quandam ochiam sitam loco dicto en Loulience juxta ochiam et vineam Jaquimini Pordolliet (=Prodolliet) a parte venti, vineam Jacobi Darnex (=d'Arnex) a parte boree.

De recognicione Petri Petitvallet de la Fiougierez.

(Inserted text : Item, Petrum Pictivallet de Fiougeria hominem francum et liberum prefati domini confitentis unacum novem cupis cum dimidia boni siliginis ? et novem cupis cum dimidia boni frumenti seu bladi de eminis ? et exitibus ? qui levantur in dicto molendino et duos cupas siliginis ad dictam mensuram et quatuor cupas avene ad mensuram Albone *ad ubloz* ? (uncertain text – could this be *ad valorem* ?) triginta septem solidos (or, perhaps solidorum?)

bone monete Lausannenses, tres libras cere tam pro censu quam pro baptitorio eidem nobili confitenti annualiter debitibus de et pro rebus sequentibus,

Et primo, pro) Item, quadam domo cum cultina et ochia ante et retro contiguis et quodam furnum ibidem in dicta domo per predecessores meos dicti confitentis edificatum ? juxta quandam semitam tendentem a villa de Yens versus le Thoneres ? a parte boree, pratum meum dicti confitentis a parte venti.

Item, pro quadam alia domo sita ante domum predictam juxta semitam predictam a parte boree, cultinam dicti confitentis a parte occidentis.

Item, pro sex falcatis prati contiguis sitis subtus domos ? juxta acquam vocatam Boeron a parte venti, terram meam dicti confitentis a parte boree.

Item, pro tres posis terre sitis retro domum dicti confitentis juxta viam publicam a parte boree, aquam douz Boyeron a parte venti.

76 Item, quendam massum terre continentem circa quadraginta posas terre vel circa situm juxta domum dicti confitentis prelimitatam et viam publicam a parte venti, terram Voulliermi Chanbard ? a partibus boree et occidentis.

Item, tres posas terre sitas ante domos meas dicti confitentis juxta viam publicam tendentem a villa de Fiogeria versus Yens a parte boree, prata mea dicti confitentis a parte venti.

Item, pro una falcata prati sita loco dicto en Grant Pra juxta pascua communia a parte orientis, aquam douz Boeron a parte boree.

Item, pro dimidia falcata prati sita subtus Frigidavillam loco dico en Penisier ? juxta pratum meum dicti confitentis a parte orientis, pratum Jaqueti de Vaulx a parte occidentis.

Item, pro dimidia bona falcata prati sita loco dicto en Pra Rion juxta nemus commune de Yens vocatum Monterset ? a partibus boree et occidentis.

Item, pro dimidia falcata prati sita loco dicto en la Leschiere juxta molendinum meum dicti confitentis a parte orientis, et aquam douz Boyeron a partibus boree et venti.

Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto en Grosse Perez ? juxta terram Johannis Caboley a parte venti, terram Voulliermi de Perola a parte boree.

Item, pro molendino meo dicti confitenis vocato molendinum de la Fiougeriez situato supra aquam vocatam Boyeron cum suis fondis, juris, cursu aqua, edificiis sequacibus ? et emolumentibus universis.

76v Item, pro battitorio sito subtus Fiougeriam supra dictam acquam dou Boeron cum suis fondis, juris, etc.

(Inserted text : Item, tenet idem Petrus Pictivallet a prefato nobili confitente) Item, unam falcatam prati sitam in territorio de Frigidavilla loco dicto en Peniser ? juxta pratum dicti confitentis a parte occidentis, pratum Jaqueti Rolet a partibus Boree et orientis.

Item, unam peciam vinee sitam loco dicto en Sanbeney ? (written apparently s̄abeney, and if that is the correct reading, the lieu-dit is likely to be understood as Saint Benedict) in vinoblio de Yens juxta vineam meam dicti confitentis a parte boree, terram Voulliermi Perola a parte venti.

Item, unam peciam vinee sitam loco dicto en Sanbeney (consistent with the reading in the previous item) continentem dimidiā posam vinee juxta vineam Hugonini ? Grasset quam tenet Roletus Reis (=Regis) a parte orientis, rivum vocatum Sanbeney (written without abbreviation, and thus equally well interpreted as Saubeney) a parte occidentis.

Item, medium cuiusdam pecie prati site loco dicto en Penisier juxta nemus commune de Morgia a lacu.

(Inserted text : Item, viginti solidos eidem nobili confitenti per dictum Petrum debitos durante quadam ? vendicione ? [uncertain abbreviation, but since “sales” often functioned as secured loans or had conditions such as *sub gracia reacheti*, they could be regarded as temporary, and thus having a “duration”] super) Item, una pecia prati sita loco dicto en Combaz Vignye juxta pratum meum dicti confitentis ab oriente, nemus et terram dicti confitentis ab occidente.

(Inserted text : Item magis, tenet ab eodem nobili confitente,)

Item (=Primo), unam falcatam cum dimidia prati sitam loco dicto en Peniser juxta terram dicti confitentis ab oriente, pratum dicti domini de Voufflens ab occidente.

Item, unam falcatam cum dimidia prati sitam loco predicto juxta pratum dicti confitentis a borea, plures planchias terre ab occidente.

~~De recognicione Johannis filii quondam Johannodi Ros alias Mossu de Yens.~~

(Inserted text : Item, confitetur idem nobilis confitens quod Johannes filius quondam Johannodi ros alias Mossu de Yens tenet ab eodem nobili confitente) Item, quondam ochiam sitam in territorio de Yens loco dicto retro domum dictorum Mutignier juxta iter publicum a parte boree, iter commune dictorum Montignier ? (uncertain abbreviation, perhaps should be understood as an error for Mutignier)) a parte venti.

77 Item, quondam peciam terre continentem in se sex pedes loco dicto en Petterel juxta vineam Johannis de Allingio a parte occidentis, terram dicti confitentis a parte orientis.

De recognicione Johannis Druet de Yens.

(Inserted text : Item, confitetur idem nobilis et potens dominus confitens quod Johannes ? (badly faded) Duet (=Druet ?) de Yens tenet ab eodem nobili confitente res sequentes,

Primo,) Item, unam posam vinee sitam loco dicto ouz Ferregjoz juxta vineam Roleti Alloux a parte venti, vineam Hugonini ? Grasset a parte occidentis. (Margin: Tenet Anthonia relicta Johannis Druet.)

Item, dimidiam posam terre sitam loco dicto en Lencozi juxta terram Nicodi Golliex a parte boree, terram Petri Chonnier ? (perhaps Chomier ?) a parte venti.

De recognicione Johannete filie quondam Jaqueti de Mont uxoris Petri Vigorous de Yens.

(Inserted text : Item, quatuor decim denarios Lausannenses eidem nobili confitenti debitos per Johannetam filiam quondam Jaqueti de Mont uxorem Petri Viguirosii ? de Yens de et pro) Item, una pecia prati sita loco dicto es Bioles juxta pratum Johannis Vigorosi a parte occidentis, pratum Johannis Fusier a parte orientis.

De recognicione Johanneti dieti Tendey de Yens.

(Inserted text : Item, confitetur quod Johannetus Tendey tenet ab eodem nobili confitente) Item, unam peciam ochie sitam loco dicto en Pettolier juxta ochiam Hugonini ? Regis a parte orientis, et terram Girardi douz Boyron ab occidente. (Margin: Tenet Johanneta uxor Jacobi Peyrola.)

77v De recognicione Johannodi et Anthonii fratrum dictorum Robin de Yens.

(Inserted text : Item, confitetur idem nobilis confitens quod Johannodus et Anthonius Rolins de Yens tenent ab eodem domino confitente de bonis Mermeti Ardillion et Mermete eius uxor sub certa pensione eisdem conjugibus pertinente) Item, unam peciam vinee sitam in territorio de Yens loco dicto en Monfanon ? continentem dimidiam posam vinee juxta terram Reymondi de Furno a parte boree, vineam Petri Osselet a parte venti.

De recognicione tocius communitatis ville de Yens.

(Inserted text : Item, duodecim denarios monete eidem nobili confitenti debitos per communitatem ville de Yens de et pro) Item, una pecia prati seu mareschi sita in territorio de Yens loco dicto ouz Bont es Cuchet juxta pratum seu loz Bont dicte communitatis a parte venti, pratum et terram dictorum Mutignier a parte occidentis.

(Inserted text : Item, alias duodecim denarios per eadem communitatem eidem nobili confitenti debitos de et pro uno alio) Item, unum morcello prati sito loco dicto eis Bon juxta pratum prelimitatum a partibus boree et occidentis.

De recognicione Jacobi de Arnex de Orba domicilli.

(Inserted text : Item, Johannodum filium quondam Perrodi diti Golliex de Yens hominem francum et liberum eiusdem nobilis confitentis unacum uno quarterono boni ollei, tribus gerbis frumenti pro gerberia eidem nobili confitenti per eundem Johannodum debitibus (additional insertion probably belongs here : et pro certis aliis rebus quas ab ipso nobili confitente tenet) pro rebus inferius declaratis,

Et primo, pro) ~~Item~~, quadam domo, cultina ante, et ochia retro dictam domum et dicte domui contiguis sitis in villa de Yens juxta domum Johannete uxoris Johannis de Allingio a parte boree, ortum Nicodi de Ulmo (clear) a parte occidentis.

Item, pro duobus fossoribus vinee sitis loco dicto es Planta juxta vineam Petri Golliex a parte boree, vineam Hugonini ? Grasset a parte venti.

78 Item, pro dimidia bona posa vinee sita loco dicto en Foerosier juxta vineam Petri Golliex a parte venti, vineam Roleti Alloux a parte boree.

Item, pro una parva pecia vinee sita loco dicto en Ferrage juxta vineam Hensilini de Yens a parte boree, vineam Hugonini ? Grasset a parte venti.

(Inserted text : Item, pro duodecim denariis Lausannensibus eidem Johannodi debitibus [per] Johannem Regis de Yens de et super) ~~Item~~, quadam pecia vinee sita loco dicto [en ?] Gesseret juxta vineam meam dicti confitentis a parte boree, vineam Roleti Alloux a parte venti.

(Inserted text : Item, pro septem denariis eidem Johannodo debitibus annuatim per Johannem de Lesclosaz de Yens super) ~~Item~~, quadam pecia vinee sita ibidem juxta vineam Hugonini ? Folliet a parte occidentis, vineam Petri Golliex a parte venti.

Item, pro dimidia posa tam terre quam prati sita loco dicto en Boccassier juxta terram Johanneti Filliet a parte boree, et pratum Girardi Mutignier a parte venti.

~~Item, dimidiā posam terē sitā lōcō dictō en Boccassier ? juxta terrā Roleti Alloux a pārte boree, terrā Johannis Dognyer a pārte venti.~~ (Entire item lined out.)

Item, pro una posa terre sita loco dicto eis Ronges (written Rôges) juxta terram Nicodi de Cimisterio a partibus boree et occidentis.

Item, pro quarto unius falcate prati sito loco dicto en Ottoz (is this the same lieudit we read as Ortoz ?) juxta terram Hugonini ? Grasset a parte occidentis, et pratum Petri Goudars a parte orientis.

78v Item, pro dimidia falcata prati sita loco dico en Pissoux ? juxta pratum Petri Challier a parte venti, pratum ecclesie de Yens a parte boree.

(Inserted text : Item magis, dimidium rasum avene, unum denarium Lansannensem, et unum panem pro *rebus* (*rebus* is superfluous and should be omitted) panateria eidem nobili confitenti annualiter debitibus per dictum Johannodum pro rebus sequentibus,

Primo, pro) **Item magis**, uno fossore vinee sito loco dicto en Jusseret juxta vineam Johannis Regis a parte orientis, vineam Roleti Regis a parte occidentis.

(In the margin, but damaged and faded from moisture, so that the names and other details are no longer visible : [Item,] ... quod ... debere ... frumenti ... avene et duas partes unius quarteroni ollei sibi ... predecessores ? ... quictatis ...)

Item, pro quarto unius falcate prati sito ibidem pratum Octonete uxoris Nicodi douz Boyron a parte venti, pratum Johannis Regis a partibus boree et occidentis.

Item, pro modico prati sito loco predicto juxta pratum Petri Golliex a parte orientis, pratum Johannis Regis a parte occidentis.

Item, pro una posa terre sita loco dicto en Rongez juxta terram Petri Golliex a parte occidentis, vineam ? cappele Sancti Georgii a parte venti.

Item, pro dimidio fossore ochie site in villa de Yens loco dicto retro domum dicti Folliet juxta ochiam Roleti Regis a parte orientis, senderium a parte boree.

Item, pro quarto unius pose terre sita loco dicto en Lencoz ? juxta terram Hugonini ? Grasset a parte venti, terram Petri Golliex a parte boree.

Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto en Orgismont ? juxta terram Petri Golliex a parte venti, terram Johannis Mossu a parte boree.

79 Item, pro dimidia falcata prati sita loco dicto en Bioley juxta pratum Johannis Fusier a parte venti, pratum Petri Vigorosi a parte occidentis.

(Inserted text : Item, tres solidos pro tribus solidis Lausannensis eidem Johannodo debitibus per Johannem Regis et Hugoninum eius filium de et super quadam) **Item, quandam** domo sita in villa de Yens ~~loco dicto~~ juxta domum Johannis Regis a parte venti, careriam publicam a parte boree.

Item, pro una pecia terre sita loco dicto ou Boyron juxta terram Perrodi Osselet a parte boree, et terram Roleti Alloux a parte venti.

Item, pro una posa terre sita loco dicto [en ?] Prays alias ouz Pertuis ? juxta terram Petri Rogier ? a parte boree, terram Perrodi Osselet a parte venti.

(Inserted text : Item magis, confitetur idem confitens quod prefatus ... ? ab eodem nobili confitente res subscriptas ... acquisitas ...,

Primo,) ~~Item~~, tercium unius falcate prati site loco dicto en Claretans juxta pratum Johannis Mang... ? seu Octonete predicte a parte venti, terram Petri Golliex a borea.

Item, unam posam nemoris sitam loco dicto es Rippetaz juxta terram Johannis de Yens ab occidente, terram Johannis Regis a borea.

Item, unam falcatam prati de tribus posis tam terre quam prati sitis loco dicto en Combaz Vignye juxta terram Petri Petitvallet a parte occidentis, terram Johannis Regis a parte orientis.